
19/02/2024 Poniedziałek 

700
 Za † Franciszka Kuca od członków OSP Kraszewice. 

1800
 Za † Krystynę Tuchowską w 30. dzień po śmierci. 

1800
 Za †† lokatorów z ul. Krzywej 41 od sąsiadów. 

20/02/2024 Wtorek 

700
 W int. Anieli Krupy z okazji 75 urodzin jako podziękowanie za otrzymane 

łaski, z prośbą o Boże błog, opiekę Matki Bożej i św. Antoniego. Te Deum 

1800
 Za † Hildegardę Howorek, †† rodziców i rodzeństwo oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

1800
 Za †† Karola Dudka i jego żonę Małgorzatę. 

21/02/2024 Środa 

700
 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo dla Elżbiety Sołtys-Jareckiej. 

700
 Za †† Helenę Sobieszczuk w rocznicę śmierci, męża Mieczysława, teściów 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800
 Msza św. zbiorowa: 

- Za † Krystynę Lewandowską; 
- Za † Marię Filipczyk; 
- Za † ciocię Lucynę w 30 dzień po śmierci oraz †† z rodzin Topolskich i 
Skawińskich; 
- Za † Romana Strózika w 30 dzień po śmierci; 

22/02/2024 Czwartek 

700
 W intencji Piotra z ok rocznicy chrztu świętego z prośbą o łaskę żywej wiary. 

1700
   

1800
 Przez wstaw św. Rity w intencji próśb, podziękowań oraz w int czcicieli. 

23/02/2024 Piątek 

700
 Za † ojca Mieczysława. 

700
 Za †† Lucjana Palickiego w 20 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron i 

rodzeństwo. 

1800
 Za †† Józefa, jego żonę Jadwigę, szwagierkę Magdalenę, szwagra Jana oraz 

ich rodziców. 

1800
 Za † Franciszka Kuca od Urszuli, Krystyny i Jadwigi z rodzinami. 

24/02/2024 Sobota 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
   

1800
 Za †† brata Janusza Pieca i rodziców Anielę i Gintra. 

25/02/2024 II Niedziela Wielkiego Postu 

700
   

900
 Za †† Aleksandrę Jurek, męża Jana i syna Władysława. 

1100
 Chrzty: Rafał Kaczor                Roczki: Oliwia Kobielska  

1230
 Za †† Jana Suplickiego w 5 rocz śmierci i Łukasza Gabałę jako pamiątka 

urodzin. 

1700
 W intencji Piotra Kaczmarczyka z ok 70 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błog, zdrowie i opiekę MB. Te Deum 

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię.  
A przebywał na pustyni czterdzieści dni, 
kuszony przez Szatana, i był ze 
zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. 
Gdy Jan został uwięziony, Jezus 
przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię 
Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie 
jest królestwo Boże. Nawracajcie się 
i wierzcie w Ewangelię!».          
     Mk 1, 12-15 

Głos świętego Antoniego 
18.02.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

 

Z KOMENTARZA DO DZISIEJSZEJ EWANGELII  
 

 
Zanurzenie się w śmierci Chrystusa nie wyklucza wcale możliwości 

kuszenia nas przez szatana. Daje natomiast realne szanse zwycięskiego 
wyjścia z takiej próby, na wzór naszego Mistrza, który zdecydowanie 
odrzucił szatańską pokusę. Żeby jednak tak rzeczywiście się działo, trzeba 
pamiętać o obowiązku ustawicznej pracy nad sobą, a więc podjęcia tego 
wezwania, jakie dziś kieruje do nas Chrystus: "Nawracajcie się i wierzcie 
w Ewangelię". Nawracanie się to nic innego jak doskonalenie postępowania, 
usuwanie wszystkiego, co utrudnia nam łączność z Chrystusem czy tym 
bardziej tę łączność zrywa. 

 

Uczestnicząc we Mszy św., przeżywamy stale na nowo prawdę, że 
Chrystus sprawiedliwy umarł za niesprawiedliwych, aby ich przyprowadzić 
do Boga; przeszedł ze śmierci do życia, aby wprowadzić nas na drogę 
sprawiedliwości. Takie zaś przypomnienie stanowi równocześnie wezwanie. 
Chociaż Chrystus raz jeden umarł za nasze grzechy, to jednak moje 
zbawienie i zbawienie całego świata stale się dokonuje. Muszę zatem teraz, 
w każdej chwili, łączyć się świadomie coraz ściślej z Chrystusem, prosząc 
o prawe sumienie i postępując w życiu codziennym zgodnie z otrzymanym 
światłem Bożym. 



Ogłoszenia Parafialne 18.02.2024 r. 

Dzisiaj kończymy nasze  WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE 
PARAFIALNE, dziękujemy Ks. Janowi Krawcowi za ich 
wygłoszenie.  

 
Serdecznie zachęcamy do wspólnej modlitwy podczas 

nabożeństw Wielkiego Postu:  
 

Droga Krzyżowa dla dorosłych w piątki o godz. 1700;  
Droga Krzyżowa dla dzieci w czwartki po Mszy szkolnej o 1700;  
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 1615. 
Kazania pasyjne głosi w tym roku ks. kleryk Mateusz Raczek. 

 

W kancelarii i zakrystii oraz mailowo można składać tzw. 
zalecki za naszych drogich zmarłych, za których będziemy się modlili 
podczas naboz en stwa Drogi Krzyz owej. Ś więta i zbawienna jest myśl 
modlić się za zmarłymi, polecajmy więc ich Miłosierdziu Bożemu w tym 
czasie wielkopostnej naszej modlitwy i pokuty. 

 

W tym tygodniu od środy do piątku w naszej świątyni 
w południe odbywać się będą rekolekcje dla szkół średnich naszej 
parafii. Rekolekcje te poprowadzi ks. Łukasz Anioł – salwatorianin, 
duszpasterz Wolontariatu Misyjnego Salvator wraz z Wolontariuszami. 
Polecajmy to dzieło Bogu w naszych modlitwach.  

 

W poniedziałek o 1800 próba chóru. 
 

W czwartek o godz. 1800 zapraszamy na Mszę św w intencjach 
czcicieli św Rity i na nabożeństwo z poświęceniem róż i 
błogosławieństwem relikwiami świętej Rity. 

 
Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszej parafii 

i na cele duszpasterskie naszego ks. rekolekcjonisty. Za tydzien  kolekta 
na archidiecezję - to tzw jałmuz na postna. Bo g Zapłac  za kaz dą ofiarę.  

 
Zapraszamy na nasze parafialne pielgrzymki do Francji jesienią 

od 20 do 30 wrzes nia, i do Niepokalanowa 13 i 14 kwietnia.  
 

W najbliższą sobotę wyjazd naszej pielgrzymki do Miechowa 
o godz. 800 sprzed kościoła. Nie ma już wolnych miejsc.   

 
Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg udziela 

swego błogosławien stwa. 

  
 

      

MAŁE PODPOWIEDZI NA WIELKI POST 
 

1. Wyspowiadaj się       
 Zaczynając Wielki Post, chcąc go dobrze przeżyć po prostu trzeba zrobić 
porządek. A nic tak w tym nie pomaga jak spowiedź. Dobry rachunek sumienia 
pozwalający zobaczyć to, co wymaga wyrzucenia, a następnie przyjęcie 
miłosiernej miłości Boga – to fundamenty, na których warto budować. Wiem, że 
Środa Popielcowa już jutro, ale warto skorzystać z sakramentu pokuty jeszcze 
zanim dasz sobie posypać głowę popiołem. 

2. Podejmij postanowienie.       
 Jeśli postanawiasz czegoś nie robić, z czegoś zrezygnować to podejmij 
dodatkowe postanowienie – w to zwolnione miejsce wprowadź jakieś dobro. 
Wyrzekasz się na 40 dni słodyczy? Fajnie, ale może dołóż do tego wyrzeczenia 
postanowienie jedzenia codziennie owoców? Nie zostawiaj po prostu w swoim 
sercu pustki. „Zło dobrem zwyciężaj.” 

3. Chodź na nabożeństwa        
 W adwencie mamy roraty, podczas Wielkiego Postu są drogi krzyżowe 
i gorzkie żale. Jeśli chcesz więc przeżyć czas nawrócenia, wyprostować swoje 
ścieżki dla Pana to zachęcamy, byś uczestniczył w tych nabożeństwach. 
Szczególnie droga krzyżowa może stać się czasem, w którym odkryjesz jak 
wielką miłością obdarzył cię Bóg. 
4. Modlitwa, post, jałmużna 

3. Trzy filary wielkiego postu. Modlitwa i jałmużna chyba nie wymagają 
większego komentarza. Problem pojawia się przy poście. Po co pościć i jak 
pościć? Można odnieść wrażenie, że dziś wstrzemięźliwość od pokarmów 
mięsnych to nie jest już post. W dobie coraz bardziej szykownych potraw 
bezmięsnych odmówienie sobie mięsa nie stanowi żadnego wyrzeczenia. Post 
jest po to, by poczuć głód lub szerzej – jakiś brak. Postem może być np. 
rezygnacja w piątek z   Internetu, wyłączenie telefonu. Ważne jest to, by poczuć 
jakąś pustkę, bo dopiero wtedy możemy w to miejsce zaprosić Chrystusa. 

5. Nie spinaj się        
 Jeśli ci coś nie wyjdzie, złamiesz swoje postanowienie, pamiętaj, że celem 
nie jest „40 dni bez…(tu coś wstaw)” Nie. Celem jest przeżycie śmierci 
i zmartwychwstania Jezusa Chrystusa! Jeśli cokolwiek ci ten cel zasłania – 
zrezygnuj z tego i to usuń. Zweryfikuj swoje postanowienia. Pomódl się, 
rozeznaj czego tak naprawdę ci potrzeba. Jeśli Wielki Post będziesz przeżywał 
w napięciu, jeśli myślisz tylko o tym, kiedy wreszcie będziesz mogła zjeść 
słodycze, napić się coli – to zrób to już teraz. Nie czekaj na Wielkanoc. 

 

Wielki Post jest drogą, która ma nas zaprowadzić do pustego grobu. Ma pomóc 
nam w tym, byśmy widząc odsunięty kamień i zwinięte płótna leżące wewnątrz 
pieczary, dali się temu zaskoczyć i uwierzyli, że Pan zmartwychwstał. Nikt nie 
zabrał jego ciała, nie przeniósł do innego grobu. Chrystus zwyciężył śmierć. 
Mamy to ogłaszać na dachach. To jest kerygmat, który mamy przekazywać 
swoim życiem. 


